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RAPORTI PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2014
Administratorit t¢ Europartner’s Consulting shpk

Shogéria Furopartner’s Consulting shpk éshté e regjistruar si person juridik prané Qéndrés Kombétare té
Rregjistrimit, Tirané dat& 06/05/2009

Kjo shoqéri éshté né pronési t& ortakut té€ vetém:
- 7nj Leandra Berisha ,me 100 kuota t& kapitalit apo 100% te kapitalit

Administrator 1 shogérisé éshté znj Leandra Berisha.

Mé 31 Dhjetor 2014 kjo shoqéri ushtron aktivitetin e saj n€ adresén Rruga “Milto Tutulant “ ,Kati3 ,Pall
Alb millenium ,TIRANE, me objekt veprimtarie:

Konsulencé ekonomike ,financiare,juridike ,konsulencé pér té rejat e fundit té shkencés dhe
teknologjisé.
NEé 31 Dhjetor 2014 shoqéria kishte 19 (néntémbédhjeté) punonjés.

PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare e prezantuar né pasqyrat e bilancit, t& ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit (€ parasé¢ dhe
pasqyrés sé l&vizjes sé& kapitalit t& vet éshté mbéshtetur né parimet ¢ pércaktuara né Ligjin Nr.9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe &shté pérshtatur sipas Standardeve
Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF) duke béré dhe interpretimet respektive pér pasqyrat
financiare t& vitit 2014 (12-mujori). -

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, ku efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve jan& pasqyruar né pasqyrat financiare kur ato kané ndodhur,duke u regjistruar
né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare t& périudhés kontabél 2014,

Mbajtja e kontabilitetit, i cili pérfshin si regjistrimet kontabél dhe sistemin e tij, mbahen né ményré t&
kompjuterizuar, me ané t& nj& programi kontabiliteti.

Deklarimet financiare jané shprehur né Lek, ¢ cila ésht€ monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jang pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé.

Mjetet Monetare dhe ekuivalenté me to

Mjetet Monetare dhe ekuivalentét me to pérfshijné gjéndjen e arkés dhe mjetet Monetare t¢ depozituara né
bankat tregtare : Raiffeisen Bank dhe Instesa Sanpaolo Bank.

Transaksionet me monedhat e huaja
a) Monedha e pérdorur dhe raportuese

Zé&rat e pérfshire né pasqyrat financiare té njésisé ekonomike maten né monedhén bazé t& mjedisit ckonomik
né t& cilén njésia ekonomike vepron (monedha né pérdorim). Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen
né LEK shgiptar (ALL), e cila &ésht& monedha e pérdorur dhe raportuese e Kompanisé.
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b) Transaksionet dhe gjéndjet

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén raportuese duke aplikuar kurset e kémbimit né
datén e kryerjes sé transaksionit. Fitimet dhe humbjet g& rezultojng nga kryerja e transaksioneve né¢ monedhé
t& huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve né monedhé t€ huaj me kursin e kémbimit &
fund-vitit njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit mé t& réndesishme jané :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 EUR 140.14 1 EUR 140.2
1¥ 0.9649 1¥ 0.9698

Rregulla dhe ményra té zbatuara

-Aktivet Afatgjata gjaté vitit 2014 jané shtuar,

-Aktivet afatshkurtra,pérfagésoiné likujditetet ne banke dhe ne arke,llogari te arketueshme nga klienti te
tjera te arketueshme

-Likujditete dhe viera 1é {jera né arké ,shoqéria né fund t& 12 mujorit 2014 ka pasur likujditete né banké dhe
né arké né shumeén 531,460 Lek

-Detyrimet afagjata,né fund t¢ 12-mujorit 2014 rezulton gé shogéria t&€ mos keté detyrime afatgjata

- Detyrimet afashkurtra, né fund t€ 12 mujorit 2014 shogéria ka detyrime afatshkurtra ne shumen 9,710,593
lek.

Né kété grup detyrimesh pérfshihen:
- Detyrime t€ kontributeve té sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore qé likujdohen né
muajin pasardhés sipas listépagesés, né shumén 485.694 lek.
- Detyrime t& tatimit mbi & ardhurat nga punésimi g€ likujdohen né muajin pasardhés sipas
listépageses né shumén 495.9431ek.
- Detyrime ndaj personelit n& shumén 779.7051ek.
-Detyrime € tatimit mbi vlerén e shtuar t& muajit Dhjetor 2014 g& paguhen né muajin pasardhés
,Sipas deklaratés s¢ TVSh-sé né shumén 938.341 lek.

Té ardhurat e gjeneruara pér 12 mujorin 2014 jané né shumén 46,574,805
lek dhe pérbéhen nga :

-Dorézim punime dhe shérbime pér 46,573,805lek dhe qé pérfagéson z&érin kryesor té té ardhurave.
-Interesa t& fituara dhe t& ngjashme 999 lek.

- Shpenzimet e realizuara jané n€ shumé totale 29,212,518 lek.

-N& zérin shpenzime peshén kryesore e zené shpenzimet pér paga ,shpenzimet pér konulencé financiare
shpenzimet pér konulencé inxhinierike , shpenzimet pér gera zyre ,shpenzimet e telekomunikacionit.

Europartner’s Consulting shpk \ \
Raporti 12 Mujor 1 vitit 2014 dhe Pasqyrat Financiare TR
\ 4
3 f ™ f
| r NS
}J_., 7,

T L4




-Shpenzimet jané rregjistruar né t& nj&jtén périudhé si dhe té ardhurat g& lidhen me to .
Kapitali t themeltar 1 shogérisé éshté 100,000 lek

N& fund t& 12-mujorit 2014 si rezultat i aktivitetit, kompania sht€ me fitim g& ndikon né rritjen e kapitalit t&
shogérisé .

Né fund t& 12 mujorit 2014 shogeria ka gjendje likuiditetesh n& shumen 531,460 lek.
Bashkélidhur jan€ pasqyrat financiare t& cilat prezantojné né raporte dhe tregues financiaré ecuring e

aktivitetit dhe tendencén e tij.

Tirang, Shqipéri
Shkurt 2015
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1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2014

AKTIVET

Shenime

2014

2013

Aktivet Afatshkurtera

-

Aktivet Monetare

531,460

2,353,196

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Derivativet

Aidivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

Liogari/Kerkesa te arkefueshme

17,710,422

8,610,068

Liogari/Kerkesa fe liera te arketueshme

451

777,140

instrumente te tiera borxhi

675,542

Investime le fjera financiare

Totali 3

18,385,964

9,687,208

Inventari

Lendet e para

i

Prodhim ne proces

jif

Produkte fe gatshme

iv

Maiira per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afat-shkurtera

(=2

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

-4

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

764,716

4,000

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) {1-7)

19,682,140

12,044,404

Aktivet afatgjata

—

Investimet financiare afatgjata

Fiesemarije te fjera ne njesi te kontrolluara

Aksicne dhe investime fe tjera ne pjesemartje

50

50

Aksione dhe lefra te fjera me viere

Liogari/Kerkesa fe arketueshme afatgjata

Totali 1

50

50

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

iif

Makineri

4,837,330

iif

Paisje

52,820

66,025

v

Aktive te fjera afatgjata materiale (rme viere kontabile)

Moo 2o

Totalt 2

4,890,150

66,025

Aktivet biologjike afat-gjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

jif

Aldive te ljera afatgiata jomateriale

Totali 4

o

Kapital aksionar i papaguar

o

Aktive te tjera afatgjata

0

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6)

4,890,200

66,075

TOTALI | AKTIVEVE {1 +1I')

24,572,340

12,110,479
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1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhijetor 2014

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALL

Shenime

2014 2013

i Detyrimet Afatshkurtera

|

Derivative

———t

_—;t)__’_—l,.L
_—

N

Huamarrjet

i Huat dhe obligacionst afatshkurtera

i Kthimet/Ripagesat e huave afatgjala

i Beno te konvertueshme

Totali 2

e — _—

[ A

Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj fumitoreve

10

107,491

if Te pagueshme ndaj punonjesve

779,706 1,206,996

jif Detyrime tatimore

11

3,080,655 1,601,451

iv Hua te fjera

5,742,750

v Parapagimet e arkefuara

Totali 3

8,710,602 2,808,447

B

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I} (1-5)

9,710,602 2,808,447

I Detyrimet afatgjata

_|

—_

Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrims nga qiraja financiare

12

|

i Bonot e konvertueshme

Totali 1

2|Huamarrie te tjera afatgjata

13

el

|Provizione afatgjata

4| Grantet dhe te ardhurat e shiyra

_

Totali i detyrimeve Afatgjata (H) (1-4)

A

=] i

TOTAL! | DETYRIMEV

9,710,802 2,808,447 |

il |Kapitali

14

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsiliduara)

Kapitali aksionar

100,000 100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

10,000

|

Rezerva te tjera

—

O X | ~N]|D|Nn ||

Fitimet e pashperndara

10(Fitimi (humbja) e vitit financiar

14,751,738 8,202,032

Totali i kapitalit (Ilf
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (i+11+11])

14,861,738

9,302,032

24,572,340 12,110,479 -
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EUROPARTNER'S CONSULTING SHPK

Shumat shprehen rne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 dhjetor 2014

7[ ]
hr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
31.12.2014 31.12.2013 |
F 1|Shitjet neto 1 46,573,805 36,483,25ﬂ
r 2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2
F Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
atshme dhe prodhimit ne proces.
4 Materialet e konsumuara
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 27,264,699 | - 17,483,547
ﬂ Pagat e personelit 24,700,652 (15,843,001)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
il |shendetsore 2,564,047 (1,640,546)
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 13,205 (16,675)
7|8hpenzime te tjera 5 1,822,624  (8,798,799)
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) 29,100,528 | - 26,299,021 |
Fitimi apo humbja nga veprimtaria —l
9 kryesore (1+2+3-8) 17,473,277 10,184,231
10|Investimet financiare afatgjata
1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet J
ﬁz Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.11,. . .
tjera financiare afatgjata
WQ Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 6 999 (15,283)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 7 111,890 55,694
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 8 |
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13 12.1+12.2+12.3+12.4) 110,991 40,411
14 Fitimi (humbja) para tatimit {9+11+13) 17 362,286 10,224 642
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2 610,547 (1,022,610)
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
16|(14+15) 14,751,739 9,202,032
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
\ h
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Europartner’'s Consulting shpk

Pasqgyra e Fluksit Monetar Deri me 31.12.2014

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 17,362,286 10,224,642
Rregullime per:
- Amortizimin 16,675
- Humbje nga kembimet valutore 111,990 (55,694)
- Te ardhura nga invenstimet
- Shpenzime per interesa
- Fitimi nga shitja e aktiveve te gendrueshme
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té ark&tueshme nga aktiviteti, si dhe 6,003,231 57,251,077
Rritje/rénie né tepricén inventarit 0
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 427,291 0
Shpenzime te parapaguara
MM té pérftuara nga aktivitetet
Interest i paguar —T
Tatim mbi fitimin i paguar 2,285,510 1,423,402
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 8,758,244 68,860,102
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4,837,330 (16,675)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arké&tuar
Dividendét e arkétuar J
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese 4,837,330 (16,675J
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare T
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té& ardhura nga huamarrje afatgjata 5,742,750 0
Pagesat
Dividendét e paguar
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 5742750 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,821,836 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,353,196 2,353,196
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 531,460 2,353,196
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SHENIME SHPJEGUESE

| - AKTIVE AFATSHKURTERA

Aktivet afatshkurtra pérfagésoné likujditetet, kérkesa pér arkétim nga klienti TEC&EPC
shpk né& mé pak se 1 vit dhe instrumenta te tjera borxhi.

-Likujditetet dhe vlera té tjera né€ arke dhe banké né& shumén 531,460 lek.
-Shogeria né fund t&€ 12 mujorit 2014 ka pasur likujditet né banken Intesa Sanpaolo dhe ne
Raiffeisen Bank .

Aktive Afatshkurtéra Monetare mé 31 Dhjetor 2014 jané t&€ p&rbéra si mé poshté:

Perindha 2014 2013
31 Dhjetor |I Dhjetq 31 Dhjetor |31 Dhjetor
Mjetet Monetare 2.4 LEK |EURO| LEK EURO
Credins Bank Lek - 142,318
Credins Bank Euro - - 2,191,967 | 15,635
Credins Bank Depozité Euro 0 0 0 0
Intesa Sanpaolo Bank LEKE Lek 405,911
INTESA SANPAOLO BANK EURO Euro 561 4
Raiffeisen Bank Euro Euro 117,151 836
Arka Lek 6,996 17,509
Arka Euro B4l 6 1,402 10
Totali 531.460 2,353,196

1.3 AKTIVE FINANCIARE AFAT-SHKURTRA

|.3.2 LLOGARITE ARKETUESHME ME 31 DHJETOR 2014 JANE TE PERBERA SI

VIJON:
Nrllog Aktivet Afatshkurtera - ] Leke
- |Aktive te tjera financiare afat-shkurtera ] B -
| Llogari/Kerkesa te arketueshme bos2 17,710,422
411 |Kliente te paarketuar : o A7710422

Pritet t&€ arkétohet nga klienti TEC & EPC shuma prej 17,710,422 lek .

1.34 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kérkesa té& tjera 1€ ark&tueshme mé 31 Dhjetor 2014 jané t& pérbéra si vijon:

Kérkesa té tjera t€ arketueshme 3.4 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Hua ortaku Lek

Hua dhéné shoqérisé TEC & EPC shpk  Lek 675,542 675,542
Tatim Fitim I mbipaguar Lek 0 101,598

Europartner’s Consulting shpk
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Totali kérkesa té tjera té arkétueshme 675.542

777,140

Kerkesa te arketueshme perbehet nga Hua ortaku hua dhene shogerise TEC & EPC shpk.

|.7 PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

5 31 Dhjetor 2014
764.716
764.716

Parapagime dhe shpenzime t& shtyra Lek
Totali

31 Dhjetor 2013

4,000
4000

Eshte parapaguar shuma e mésipérme pér blerjen e makines ,shuma pritet te arketohet gjate

vitit 2015.

I - AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
1.2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Jane te perbera si me poshte :

Vlera neto
Aktivet afatgjata materiale S6 Kontabel
Toka 0
Ndertesa dhe instalime 0
Makineri dhe pajisje 0
Mjete transporti 4,837,330
Pajisje informatike 1,620
Mobilje orendi 51,200
Alktive te tjera afatgjata materiale 0
Shuma 4,890,150
DETYRIMET DHE KAPITALI
| . DETYRIME AFATSHKURTRA
Detyrimet afatshkurtra mé 31 Dhjetor 2014 jané té pérbéra si vijon:
1- Te pagueshme ndaj furnitoreve
Nrllog !Detyrimet Afatshkurtera S10 Leke
Te pagueshme ndaj furnitoreve o= T B |
- Albtelekom Sha = ==y - B (6,424)
L DHL International R 7,800
_ |Drejtoria e Pergj e Sherbimeve te Transportit Rrug B 6,200
X Intersig Viena Insurance Grogpgha - e 16,690
i ~ IrmaKadiu - - - - 75,676
Pjerino 7,550
Shuma 107,491
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2- Te pagueshme ndaj punonjesve

Nr llog Detyrimet Afatshkurtera 510 ‘ Leke
Huat dhe parapagimet |
Te pagueshme ndaj punonjesve 779,705
Shuma | 779,705
3- Detyrime tatimore
Nrllog Detyrimet Afatshkurtera S Leke
Huat dhe parapagimet
Detyrime tatimore
Sigurime Shogerore 485,694
Tatim I ndalur mbi pagen 495,943
Tatim ne burim 835,639
Tatim fitim 325038
TVSH 938,341
Shuma 3,080,655
4 - Hua te tjera
Nr llog Huamarrje te tjera afatgjata S13 Leke
Ortaku e debitore kreditore e tjere
Hua ortaku 5,742,750
Totali 1 5,742,750

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mé& 31Dhjetor 2014 jané & pérbéra si vijojné:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Detyrime Afatgjata 0 0
TOTALI 0 0

6. TE ARDHURAT

Té ardhurat e périudhés sé vitit ushtrimor deri mé 31dhjetor 2014 jané t&€ pérbéra si vijon :

Te ardhura nga shitja e sherbimeve.

Kuropartner’s Lonsulting shpk A
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TE ARDHURAT 6 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shitje ¢ sherbimeve Lek 46,573,805 36,483,252
Te ardhura nga grantet Lek Q 0
TOTALI 46,573,805 36,483,252
-KOSTO E PUNES
Nr llog Kosto e punes S4 Leke
Kosfo e punes (i+ii+iii)
Pagat e personelit 24,700,652
Shpenzimel per sigurimet shoger dhe shendet 3.564.047
Shuma 27,264,699

8. TE ARDHURA FINANCIRE

T¢ ardhurat finaciare deri mé& 31 Dhjetor 2014 jané t& p&rbéra si vijon:

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fitim nga kémbimet valutore 999 55,694
Interesa t& fituara dhe t& ngjashme 0 10,409
Totali 9299 66,103
Kéto té ardhura jang krijuar si rezultat interesave bankare.
9. SHPENZIME TE TJERA
Kéto kosto mé& 31 Dhjetor 2014 jané t& pérbéra si vijon:
Nr llog Shpenzime S5 Leke
Shpenzime te tjera
Qera 1,171,210
Kancelari 214,333
Shpenzime telefonike 141,505
Shpenzime konsulenca profesionale 100,000
Taksa e tarifa vendore 41,320
Gjoba demshperblime 40,460
Shpenzime publiciteti 40,000
Shpenzime bankare 37,556
Shpenzime sigurimi 16,690
Shpenzime pritje percjellje 16,650
Sherbime te ndryshme 2,000
Shpenzime te pazbritshme 900
Shuma £\ 1,822,624
Europartner’s Consulting shpk ’ /
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EFEKTET E KURSIT TE KEMBIMIT

Kéto kosto mé 31 Dhjetor 2014 jané t& pérbéra nga efektet e kurseve te kembimit gjate
aktivitetit te vitit ushtrimor :

Viti ushtrimor
Pershkrimi i elementeve Shenime
31.12.2014
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 7 111,990
10. FITIMII AKTIVITETIT USHTRIMOR
Fitimi neto i llogaritur si m& poshté:
Viti
Pershkrimi i elementeve ushtrimor
31.12.2014
Fitim ushtrimi 17,362,286
Shpenzime te panjohura dhe gjoba 41,360
Fitimi fiskal 17,403,646
e aro
Tatim fitimi 15% 2 610,547
Fitimi neto 14,751,739
Europartner’s Consulting shpk e k —7
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSME
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